

Informacja z prac Zarządu Powiatu Zambrowskiego w okresie międzysesyjnym

Zarząd Powiatu obradował na 5 posiedzeniach w dniach:

30 grudnia 2019 r.,

17 stycznia 2020 r.,

4 lutego 2020 r., 27 lutego 2020 r.,

20 marca 2020 r.

CZĘŚĆ UCHWAŁODAWCZA

Zarząd Powiatu podjął 22 uchwały w sprawach:

- 1) upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania powiatu i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy - **upoważnienie na 2020 r. dot. realizacji umów np. za dostawę energii elektrycznej, co. itp.,**
- 2) przyjęcia planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych dla powiatu odrębnymi ustawami na rok 2020 - **plan dochodów w wysokości 277 tys. zł.,**
- 3) zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 2019 rok - **przesunięcia w ramach działów między rozdziałami i paragrafami – dostosowanie kwot budżetowych do faktycznych wydatków,**
- 4) upoważnienia do złożenia i realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pozakonkursowego pn. „Aktywność szansą na pracę (VI)” - **upoważnienie dla Pana Dariusza Olszewskiego Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zambrowie, projekt realizowany w 2020 r. w całości ze środków EFS,**
- 5) upoważnienia do podpisania umowy oraz aneksów o dofinansowanie projektu pn. „Aktywność szansą na pracę (VI)” oraz jego realizacji, - **upoważnienie dla Pana Dariusza Olszewskiego Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zambrowie,**
- 6) upoważnienia do złożenia wniosku i podpisania umowy oraz aneksów o dofinansowanie projektu pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie zambrowskim (VI)” oraz jego realizacji, - **upoważnienie dla Pana Dariusza Olszewskiego Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zambrowie,**
- 7) udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania powiatu zambrowskiego we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących udziału Zespołu Szkół Nr 1 w Zambrowie w programie Erasmus+, - **udzielenie pełnomocnictwa dla Pana Sławomira Barana Dyrektora ZSNr 1 w Zambrowie w związku z realizacją projektu pn.: „Zwiększenie efektywności kształcenia w zawodach informatyk, logistik i gastronomia”,**
- 8) udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania powiatu zambrowskiego i składania oświadczeń woli oraz wiedzy w związku z zamiarem uczestnictwa jako beneficjent w programie Erasmus+, który jest reprezentowany i prowadzony przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie, - **udzielenie pełnomocnictwa dla Pana Sławomira Barana Dyrektora ZSNr 1 w Zambrowie w związku z realizacją projektu pn.: „Zwiększenie umiejętności zawodowych w zawodzie technik logistik”,**

- 9) udzielenia pełnomocnictwa do samodzielnego reprezentowania powiatu zambrowskiego we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących udziału Zespołu Szkół Agropresiębiorczości w Zambrowie w programie Erasmus+, - **udzielenie pełnomocnictwa Panie Ewie Faszczu Dyrektorowi ZSA w Zambrowie w związku z realizacją projektu pn.: „Europejski staż jako wzmocnienie propozycji zawodowej technika na rynku pracy”**,
- 10) dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2020 roku, - **ustalenie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 105.998,00 zł. co stanowi 0,8% planowanych rocznych wydatków na wynagrodzenia nauczycieli**,
- 11) zaopiniowania zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej, - **pozytywnie zaopiniowany wniosek Wójta Gminy Kołaki Kościelne w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej:**
 - drogi przebiegającej na działkach nr 138 i 141 na terenie obrębu geodezyjnego miejscowości Łubnice-Krusze;
 - drogi przebiegającej na działkach nr 44 i 106 na terenie obrębu geodezyjnego miejscowości Krusze- Łubnice;
 - drogi przebiegającej na działkach nr 142/2 i 143 na terenie obrębu geodezyjnego miejscowości Czarnowo-Undy,
- 12) wydania opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej pn. „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1982 B Rutki – Kossaki – Kalinówka-Bystry – Kossaki – Falki na długości 4,6km (punkt dodany na wniosek Starosty Zambrowskiego) – **opinia pozytywna dla ww. inwestycji**,
- 13) zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 2020 rok, - **zwiększenie planu wydatków i dochodów o kwotę 827.401,00 zł. oraz rozwiązanie części rezerwy celowej w wysokości 14.330,00 zł. na odprawę emerytalną dla pracownika I LO w Zambrowie**,
- 14) wydania opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej pn. „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1993 B Zambrów – Ciecioraki – Konopki - Pęsy Lipno na odcinku ul. rtm. Witolda Pileckiego od skrzyżowania z ulicą Sadową do skrzyżowania z ul. M. Konopnickiej”, - **opinia pozytywna**,
- 15) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zambrowie, - zmiany dot. – **zmiana nazwy samodzielnego stanowiska pracy – nowe brzmienie stanowiska to: „Samodzielne Stanowisko ds. Promocji, Kultury i Sportu oraz Funduszy Unijnych” (dodane „oraz Funduszy Unijnych”) oraz wpisanie zakresu zadań związanych z realizacją funduszy unijnych, wprowadzenia zapisu dot. nadzoru nad działalnością poszczególnych jednostek organizacyjnych powiatu oraz wydziałów starostwa dla Starosty i Wicestarosty, wprowadzenia zapisu dot. prowadzenia spraw związanych z nakładaniem kar pieniężnych o których mowa w ustawie Prawo o ruchu drogowym**,
- 16) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych powiatu z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, - **składanie ofert do 18.03.br., zabezpieczone środki na ten cel w budżecie powiatu – 20 tys. zł.**,
- 17) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych powiatu z zakresu kultury fizycznej, - **składanie ofert do 18.03.br., zabezpieczone środki na ten cel w budżecie powiatu – 15 tys. zł.**,
- 18) wydania opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej pn. „Budowa drogi gminnej dojazdowej do terenów inwestycyjnych Miasta Zambrów wraz z infrastrukturą, na odcinku od km 0+000,00 do km 0+409,64”, - **opinia pozytywna**,
- 19) poinformowania Wójta Gminy Szumowo o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu Zambrowskiego uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków starodroża Dk 8 przebiegających przez miejscowości Wyszomierz Wielki, Żabikowo i Ostrożne, - **dot. odcinków dróg, które z mocy prawa stały się drogami powiatowymi po zrealizowaniu inwestycji krajowej na drodze Dk-6**,
- 20) rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zambrowskiego za 2019 rok i informacji o stanie mienia Powiatu Zambrowskiego, - **sprawozdanie składające się z planu dochodów, planu wydatków, części opisowej oraz wykazu jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, po podjęciu sprawozdanie przekazuje się Radzie Powiatu Zambrowskiego oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku**,

- 21) powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert dotyczących realizacji zadań publicznych powiatu z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz z zakresu kultury fizycznej, - komisja konkursowa w składzie: Jacek N. Murawski – przewodniczący oraz członkowie; Ireneusz Ślesiński, Beata Czajkowska i Paweł Zalewski,
- 22) zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 2020 r. – rozwiązanie części rezerwy celowej w wysokości 40 tys. zł. z przeznaczeniem na zadania własne z zakresu zarządzania kryzysowego – wydatki związane z zapobieganiem oraz zwalczaniem zakażeń i chorób zakaźnych (w tym: również udzielenie pomocy w zwalczaniu zagrożenia zarażenia koronawirusem dla Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie oraz Pogotowia Ratunkowego w Zambrowie)

Zarząd przyjął informację z wykonania zadania publicznego „Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej”.

Zarząd Powiatu podjął decyzję dot. umorzenia zaległej należności w wysokości 71.408,21 zł. za zajęcie pasa drogowego przez firmę MARBUD Paproć Mała zlikwidowanej w 2012 r.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o zwiększeniu wynagrodzenia o kwotę 800,00 zł. brutto miesięcznie dla firmy sprzątajacej budynek starostwa.

DECYZJE O WARUNKACH ZABUDOWY

Uzgodniono 21 projektów decyzji o warunkach zabudowy skierowane od Wójta Gminy Szumowo – 3, Wójta Gminy Zambrów – 4, Wójta Gminy Kołaki Kościelne – 3, Wójta Gminy Rutki – 8, Burmistrza Miasta Zambrów – 2, Zarząd Powiatu – 1.

Inne tematy omówione na posiedzeniach w okresie międzysesyjnym

Inwestycje

Zarząd Powiatu postanowił przygotować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie, w którym zostaną ujęte w załączniku inwestycyjnym trzy zadania, które zostały ujęte na liście zadań dofinansowywanych z Funduszu Dróg Samorządowych.

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości potrzebne do realizacji inwestycji wojewódzkiej – Budowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej Łomża – Męženin.

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości potrzebne do realizacji inwestycji na drodze krajowej Zambrów – Wygoda.

Zarząd Powiatu postanowił, iż nie będzie występował o środki z programu „Za życiem” na utworzenie mieszkań chronionych, gdyż nie ma takiej potrzeby.

Na wniosek Wójta Gminy Szumowo dot. dofinansowania remontu chodników w m. Kaczynek, Zarząd Powiatu postanowił zaproponować Wójtowi Gminy przejęcie pasa drogowego na którym zlokalizowany jest chodnik celem wykonania go przez Gminę.

Na wniosek mieszkańców wsi Gosie Duże i Gosie Małe dot. remontu drogi powiatowej Zanie – Gosie Duże, Zarząd Powiatu postanowił zaproponować Wójtowi Gminy przejęcie zarządu przedmiotowej drogi, w przypadku braku zainteresowania, rozważenie możliwości dofinansowania w przyszłości jej remontu.

Zarząd Powiatu został zapoznany z pismem Marszałka Województwa Podlaskiego dot. pozbawienia 3 (trzech) odcinków starodroży drogi krajowej Nr 8 w obrębie Wyszomierz Wielki, Żabikowo i Ostrożne.

Oświata, sport, kultura, zdrowie

Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Zambrowski za rok 2019.

Zarząd Powiatu przyznał dodatkowe środki w wysokości 5 tys. zł. na realizację zadań z matematyki dla I LO w Zambrowie.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację dot. wewnątrzszkolnego współzawodnictwa sportowego w szkołach prowadzonych przez powiat na II półroczu roku szkolnego 2019/2020.

Zarząd Powiatu przyjął informację z realizacji zadania publicznego – prowadzenie biblioteki powiatowej w 2019 r. przez Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie na mocy zawartego porozumienia.

Zarząd Powiatu przyjął informację z wykonania zadania publicznego w 2019 r. – zadania z zakresu kultury fizycznej zrealizowane przez Mazowiecko-Podlaski Klub Karate.

Zarząd Powiatu negatywnie zaopiniował prośbę Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łomży o zaopiniowanie wniosku do Wojewody Podlaskiego w sprawie zmiany Planu działania Systemu Województwa Podlaskiego w zakresie przekwalifikowania dwóch specjalistycznych zespołów ratownictwa medycznego.

Dofinansowanie zadań z budżetu powiatu

- 1) Realizacja zawodów sportowych przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy – 5 tys. zł.,
- 2) XII Ogólnopolski Konkurs Gitarowy Zambrów 2020 realizowany przez Państwową Szkołę Muzyczną w Zambrowie – 1 tys. zł.,
- 3) Eliminacje powiatowe Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym – 500,00 zł.,
- 4) Parafia Rzymskokatolicka w Szumowie – prace remontowo-konserwatorskie na domu parafialnym – 10 tys. zł.

Zarząd Powiatu przyjął materiały na sesję.

STAROSTA

mgr inż. Stanisław W. Ożlański